
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15.05.2023 с. Тюхтет                                 № 85-п      

 

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского 

муниципального округа от 25.06.2021 № 163-п «Об имущественной поддержке 

самозанятых граждан и субъектов малого и среднего предпринимательства на 

территории Тюхтетского муниципального округа» 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 5 Федерального закона от 22.07.2008 № 

159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, 

находящегося в государственной или в муниципальной собственности и 

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 11, 36 Устава Тюхтетского муниципального округа 

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в постановление администрации Тюхтетского муниципального 

округа от 25.06.2021 № 163-п «Об имущественной поддержке самозанятых 

граждан и субъектов малого и среднего предпринимательства на территории 

Тюхтетского муниципального округа» (далее – Постановление) следующие 

изменения: 

1.1. пункт 1 в приложении № 2 к Постановлению дополнить словами «для 

недвижимого имущества и менее трех лет для движимого имущества»; 

1.2. в пункте 15-1 в приложении № 2 к Постановлению: 

1.2.1. подпункт «а» словами «для недвижимого имущества и менее трех лет 

для движимого имущества»; 

1.2.2. в первом абзаце подпункта «б» после слов «арендная плата» дополнить 

словами «в отношении недвижимого имущества»; 

1.2.3. дополнить подпунктом «в» следующего содержания: 

«в) арендная плата в отношении движимого имущества вносится в следующем 

порядке: 

в первый год аренды - 50 процентов размера арендной платы; 

во второй год аренды - 70 процентов размера арендной платы; 

в третий год аренды и далее - 100 процентов размера арендной платы.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте правовой информации органов местного 

самоуправления Тюхтетского муниципального округа Красноярского края. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы Тюхтетского муниципального округа по экономике и финансам 

(Е.А. Кориш). 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

Первый заместитель главы  

Тюхтетского муниципального округа                                               В. А. Напрюшкин    


